Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

16-01-2020
F.16/17/470
NL:TZ:0000016034:F001
31-10-2017

mr. Neijt
mr M.C.C. Stoové

CognitionConcept B.V. 26-06-2018
3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met 26-06-2018

beperkte aansprakelijkheid CognitionConcept B.V., 3

gevestigd te (3833 WN) Leusden

aan de Terberghorst 13

KvK: 64118835

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen, produceren en uitgeven van software op het gebied van 26-06-2018

bedrijffsprocesmanagement. 3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 683.292,00 € 23.753,00
2017 € 571.910,00 € -66.779,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 163.340,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=818a5b98-eebe-e711-80e5-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb4b8fc-748f-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden
4 26-06-2018

3

Boedelsaldo

€ 2.136,73 26-06-2018
3
€1.785,83 09-10-2018
E 4
€1.778,63 03-08-2019
7
I €16.778,63 16-01-2020

9



Verslagperiode

van
12-3-2018

t/m
24-6-2018

van
25-6-2018

t/m
8-10-2018

van
9-10-2018

t/m
21-1-2019

van
22-1-2019

t/m
1-5-2019

van
2-5-2019

t/m
31-7-2019

van
1-8-2019

t/m
28-10-2019

van
29-10-2019

t/m
14-1-2020

26-06-2018

3

09-10-2018
E 4

22-01-2019

5

03-05-2019

6

03-08-2019

7

01-11-2019
8

16-01-2020
9



Bestede uren

Verslagperiode

3

4

9

totaal

Bestede uren

28 uur 25 min

10 uur 18 min

3 uur 36 min

2 uur 54 min

6 uur 0 min

12 uur 30 min

10 uur 48 min

74 uur 31 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 76 uur, 0 minuten

Bestede

Bestede

Bestede

Bestede

Bestede

I Bestede

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

86 uur en 18 minuten

89 uur en 54 minuten.

92 uur en 48 minuten.

98 uur en 48 minuten.

111 uur en 18 minuten.

122 uur en 6 minuten.

26-06-2018
3

09-10-2018
Ek

22-01-2019

5

03-05-2019
6

03-08-2019
7

01-11-2019
8

16-01-2020
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

(F1) CognitionConcept B.V. (hierna: 'curanda’') is opgericht op 14 september 26-06-2018
2015. Bestuurder van curanda is Verbeek IT Holding B.V., van welke 3
vennootschap de heer J.A.A.M. Verbeek en bestuurder en enig aandeelhouder

is. De aandelen van curanda worden gehouden door Verbeek IT Holding B.V.

(40,1%), Edyt Inc. (40,1%) en Stichting Administratiekantoor CognitionConcept

(19,8%).

De bedrijfsactiviteiten van curanda zagen op het adviseren op het gebied van
informatietechnologie, alsmede het ontwikkelen, produceren en uitgeven van
software. De software was met name gericht op het ondersteunen van
complexe bedrijffsprocessen, waarbij dynamisch procesbeheer en business
rules management (regelbeheersing) een belangrijke rol speelden. Hierbij
werd de focus gelegd op de financiéle markt, de publieke sector, compliance en
de detailhandel, zowel in Nederland als daarbuiten.

1.2 Lopende procedures

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018
3

1.3 Verzekeringen

(F1) Curanda was verzekerd tegen de gebruikelijke bedrijfsrisico's. 26-06-2018
3

1.4 Huur

(F2) Niet van toepassing. 26-06-2018
3

1.5 Oorzaak faillissement

(F1) Bij verzoekschrift van 30 oktober 2017 heeft curanda eigen aangifte tot 26-06-2018
faillietverklaring gedaan. De middellijk bestuurder heeft verklaard dat de 3
oorzaak van het failissement met name gelegen is in het feit dat twee

betalingen van debiteuren uitbleven. Het zou gaan om twee vorderingen van €

87.366,98 en $ 151.156,50. Beide debiteuren zijn gevestigd in de Verenigde

Staten en curanda zou over onvoldoende financiéle middelen hebben beschikt

om een eventuele incassoprocedure jegens voornoemde partijen te starten.

(F8). Het onderzoek is afgerond. De curator onderschrijft de door de 01-11-2019
bestuurder aangedragen oorzaken van het failissement. De werkzaamheden 8
in dit kader zijn afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-06-2018
4 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-06-2018
4 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-11-2017
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

(F1) De curator heeft de arbeidsovereenkomsten opgezegd conform artikel 40 26-06-2018
Fw en het UWV verzocht eventuele loonvorderingen over te nemen op grond 3
van de Loongarantieregeling. Voor nu zijn alle werkzaamheden ter zake
afgerond.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 1.754,50

totaal € 1.754,50 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

(F1) De curator heeft twee laptops van het merk/type Apple MacBook Pro =
RAE aangetroffen. Daarnaast zijn drie mobiele telefoons aangetroffen: twee
iPhones 6S en een Samsung S5 Neo. (F3) De bedrijffsmiddelen zijn middels een
(online) veiling verkocht. De bedrijffsmiddelen zijn geleverd en de
verkoopopbrengst is op de boedelrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(F1) Nog niet van toepassing. (F3) Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

(F1) De werkzaamheden ter verkoop van de bedrijfsmiddelen zijn
aangevangen en worden in de komende verslagperiode voortgezet. (F2) De
verkoopwerkzaamheden worden in komende verslagperiode afgerond.

(F3) De curatoris nog in afwachting van de factuur van het veilingbureau ten
aanzien van de veilingkosten.

(F4) De veilingkosten zijn betaald. De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

(F1) Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

(F1) Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

(F1) Curanda beschikt over goodwill, bestaande uit onder meer relatie- en
klantenbestanden,

bedrijfskennis, productinformatie, het personeelsbestand, de handelsnaam en
de domeinnaam pwww .cognitionconcept.com9.

3.9 Werkzaamheden andere activa

(F1) De werkzaamheden ter verkoop van de goodwill zijn aangevangen. (F2)
De werkzaamheden worden voortgezet.
(F3) Eris nog geen koper gevonden. De werkzaamheden worden voortgezet.

(F4) Er is geen koper gevonden. De werkzaamheden zijn afgerond.

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

09-10-2018
E 4

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

09-10-2018
E4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

(F1) Uit de administratie van curanda blijkt dat zij vorderingen op derden heeft
ten bedrage van € 87.366,98 en $ 151.156,50.

(F9) De twee debiteuren zijn Amerikaanse partijen. Hoewel de curator zich
heeft ingespannen om gehele of gedeeltelijke betaling van de vorderingen
te bewerkstelligen, is dat niet mogelijk gebleken. Ten aanzien van beide
partijen zijn geen concrete verhaalsmogelijkheden bekend en op de
rechtsverhoudingen met beide partijen is in beginsel het recht van
betreffende Amerikaanse staten van toepassing. Gelet op deze
omstandigheden acht de curator het niet in het belang van de boedel om te
trachten betaling in rechte af te dwingen. De incassowerkzaamheden zijn
daarmee afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

(F1) De incassowerkzaamheden zijn aangevangen. (F2) De
incassowerkzaamheden worden voortgezet.

(F3) De curator heeft de debiteuren aangeschreven, maar nog geen betaling
ontvangen. De werkzaamheden worden voortgezet.

(F4) De incassowerkzaamheden worden voortgezet.

(F5) De incassowerkzaamheden worden voortgezet.

(F6) De incassowerkzaamheden worden voortgezet.

(F7) De incassowerkzaamheden worden voortgezet.

(F8) De incassowerkzaamheden worden voortgezet.

I (F9) De werkzaamheden zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

26-06-2018
3
16-01-2020
EEQ
26-06-2018
3
09-10-2018
E 4
22-01-2019
ER
03-05-2019
E 6
03-08-2019
E7
01-11-2019
E 8
16-01-2020
EEQ



5.1 Vordering van bank(en)
€ 382,23

Toelichting vordering van bank(en)

(F1) Curanda bankierde bij ING Bank N.V. Het creditsaldo van de aangehouden
rekening-

courant bedroeg per datum faillissement € 382,23. Het creditsaldo is inmiddels
overgemaakt op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

(F1) Curanda leasede een drietal auto's. De auto's zijn ingeleverd bij de
leasemaatschappij. De curator is in afwachting van informatie van de
leasemaatschappij in het kader van de verdere afwikkeling. (F2) De
leasemaatschappij heeft een vordering ten bedrage van € 29.911,23 ter
verificatie ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

(F1) Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

(F1) Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(F1) Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

(F1) Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

(F1) Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
(F1) Niet van toepassing.

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018

3

26-06-2018

3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018
3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

(F1) In de komende verslagperiode verwacht de curator de werkzaamheden 26-06-2018
ter zake van de afwikkeling met de leasemaatschappij af te ronden. (F2) De 3
werkzaamheden zijn afgerond.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018
3

6.5 Verantwoording

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018
3

6.6 Opbrengst

26-06-2018
Toelichtin
Tn . 3
(F1) Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
26-06-2018
Toelichting
: : 3
(F1) Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

(F1) De middellijk bestuurder heeft de fysieke en digitale administratie
overgelegd. Het

onderzoek is aangevangen en wordt in de komende verslagperiode
voortgezet.

(F6) Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

(F1) De eerste jaarrekening van curanda betrof een verlengd boekjaar 2015-
2016. Voor deze jaarrekening geldt de verplichting tot deponering pas in
januari 2018. De jaarrekening is niet gedeponeerd. De werkzaamheden zijn
afgerond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

(F1) Gezien de omvang van curanda rustte op curanda geen verplichting tot
verkrijging van een goedkeurende verklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

(F1) Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
(F1) In onderzoek.

Toelichting
(F5) Het onderzoek loopt nog

Nee

Toelichting
(F8) Het onderzoek is afgerond. Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

26-06-2018
3

03-05-2019
6

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

22-01-2019
ER

01-11-2019
8



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
(F1) In onderzoek.

Toelichting
(F5) Het onderzoek loopt nog

Nee

Toelichting

Uit het onderzoek van de curator zijn aanwijzingen van paulianeus handelen
naar voren gekomen. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat een
tweetal betalingen aan de bestuurder van curanda voor een totaalbedrag
van € 33.000,- kwalificeren als paulianeus handelen. De bestuurder van
curanda heeft verweer gevoerd tegen het standpunt van de curator. Ter
beéindiging van de discussie hierover hebben partijen een minnelijke regeling
getroffen, inhoudende betaling door de bestuurder aan de boedel van een
bedrag van € 15.000,-. Het schikkingsbedrag is op de boedelrekening
ontvangen. De werkzaamheden zijn afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

(F1) Het onderzoek naar de verschillende rechtmatigheidsaspecten wordt in de
komende verslagperiode voortgezet. (F2) De onderzoeken worden voortgezet.
(F3) De werkzaamheden worden voortgezet.

(F4) De werkzaamheden in het kader van de boekhoudplicht, onbehoorlijk
bestuur en paulianeus handelen worden voortgezet.

(F5) De werkzaamheden in het kader van de boekhoudplicht, onbehoorlijk
bestuur en paulianeus handelen worden voortgezet.

(F6) De werkzaamheden in het kader van onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen worden voortgezet.

(F7) De werkzaamheden in het kader van onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen worden voortgezet.

(F8) De werkzaamheden in het kader van paulianeus handelen worden
voortgezet.

I (F9) De werkzaamheden zijn afgerond.

8. Crediteuren

26-06-2018
E 3
22-01-2019
ERE
16-01-2020
EEQ
26-06-2018
E 3
09-10-2018
Bk
22-01-2019
=R
03-05-2019
6
03-08-2019
=K
01-11-2019
& 8
16-01-2020
9



8.1 Boedelvorderingen

€ 35.382,89

Toelichting

(F1) Salaris curator: p.m.

(F3) ClaimsAgent: € 39,33 + p.m.
UWYV: € 35.343,56

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€94.920,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 56.102,40

8.4 Andere pref. crediteuren

€13.133,59

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€124.207,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

(F1) Nog niet bekend.

(F9) Opheffing bij gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

(F1) De curator heeft de crediteuren aangeschreven. In de komende

verslagperiode zal de
curator de crediteuren nader inventariseren.

I (F9) De werkzaamheden zijn afgerond.

26-06-2018
3

26-06-2018

3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

26-06-2018
3

16-01-2020
9

26-06-2018

3

16-01-2020
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018

3

9.2 Aard procedures

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018

3

9.3 Stand procedures

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018

E3

9.4 Werkzaamheden procedures

(F1) Niet van toepassing. 26-06-2018

3

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

(F1) De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op: 26-06-2018

- nadere inventarisatie van crediteuren; 3
- verkoop van de activa;

- incasso van de debiteuren;

- de onderzoeken naar de oorzaak van het failissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten.

(F2) De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode
bestaan uit:

- afronding van de verkoop van de activa;

- voortzetting van de incasso van debiteuren;

- voortzetting van de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de
diverse

rechtmatigheidsaspecten.

(F3) De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode
voornamelijk bestaan uit de voortzetting van de incasso van debiteuren en de
onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten.



(F4) De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het
voortzetten van de debiteurenincasso en de onderzoeken naar de oorzaak
van het faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

(F5) De werkzaamheden in het kader van de debiteurenincasso, de diverse
rechtmatigheidsaspecten en de oorzaak van het faillissement worden
voortgezet.

(F6) De werkzaamheden in het kader van de debiteurenincasso, onbehoorlijk
bestuur, paulianeus handelen en de oorzaak van het faillissement worden
voortgezet.

(F7) De werkzaamheden in het kader van de debiteurenincasso, onbehoorlijk
bestuur, paulianeus handelen en de oorzaak van het faillissement worden
voortgezet.

(F8) De werkzaamheden in het kader van de debiteurenincasso en paulianeus
handelen worden voortgezet.

(F9) Alle werkzaamheden zijn afgerond. De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement aan de rechtbank voor te dragen
voor opheffing ex artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

(F1) Nog niet bekend.

(F9) Dit is het eindverslag. Het faillissement wordt voorgedragen voor
opheffing bij gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-1-2010

10.4 Werkzaamheden overig

Zie de bij ‘plan van aanpak’ vermelde werkzaamheden.

I (F9) Alle werkzaamheden zijn afgerond.

09-10-2018
Ek
22-01-2019
ER
03-05-2019
[ 6
03-08-2019
mE7
01-11-2019
=R
16-01-2020
EEQ
26-06-2018
E 3
16-01-2020
EEQ
16-01-2020
EEQ
26-06-2018
E 3
16-01-2020

EEQ



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


